ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 22 de fevereiro de 2024

1

EDITAL Nº 01/2024

ART. 1º - A prefeitura Municipal de
Piancó Estado da Paraíba, por meio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania, e da Comissão de
Coordenação do Programa Renda Solidaria em
conformidade com a Lei Municipal nº
1384/2021 de 26 de fevereiro de 2021, e do
Decreto nº 13/2021 de 31 de março de 2021,
torna pública a divulgação da seguinte lista
provisória (Anexo I) por ordem de
classificação, dos selecionados no Processo
Seletivo no âmbito do Edital Nº 01/2021, que
visa proporcionar a concessão a população
desempregada de uma Bolsa Auxilio
emergencial de caráter suplementar e provisória
em razão da sua vulnerabilidade social, a
pessoas físicas residentes no Município de
Piancó – PB.

ART. 2º - O inscrito que não teve sua
inscrição homologada poderá interpor recurso,
conforme disposto no item 7. Do edital Nº
01/2021 do Processo Seletivo, no prazo de 2
(dois) dias ininterruptos e em conformidades
com as regras lá estabelecidas.

ART. 3° - Apresentação da
documentação necessária para realização do
cadastro do benefício no Sistema do Programa
Renda Solidária, será feito presencialmente na
Secretaria de Desenvolvimento Social e

Cidadania, localizada a Rua Severino de Paulo
Farias, Centro, Piancó-PB, no dia 23 de
fevereiro, das 07h às 11h. O beneficiário deverá
comparecer munido dos documentos originais:
Documento de identificação, que poderão ser: a
Cédula de Identidade (RG), Carteira
Nacional de Habilitação (CNH), ou qualquer
documento de identificação aceito
nacionalmente que possua foto do portador;
Comprovante de inscrição no Cadastro de
Pessoa Física (CPF); Comprovante de
residência; Registro dos filhos menores.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Piancó – PB, em 22 de fevereiro de 2024.

FERNANDA VALDEVINO CIRILO E

BRITO

Presidente da Comissão de Coordenação do

Programa Renda Solidária

EDITAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 22 de fevereiro de 2024

2

ANEXO 01

EDITAL Nº 01/2024

RESULTADO ANÁLISE

PROGRAMA RENDA SOLIDÁRIA

QUANTIDADE	 NOME	 CPF

1. 	 JOSEFA
MONTEIRO
DA	SILVA

076.800.574-
43

Piancó – PB, em 22 de fevereiro de 2024.

FERNANDA VALDEVINO CIRILO E

BRITO

Presidente da Comissão de

Coordenação do Programa Renda

Solidária